[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2013                                                                                                                               № 155

с. Каргасок

	О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Каргасокского района и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Каргасокского района

	С целью приведения в соответствие нормативно-правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского района от 08.06.2012 №103 «О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от 26.12.2011 №273».

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского района от 08.06.2012 №102 «О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от 26.12.2011 №272».
3.Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 08.02.2011 № 32 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с организацией воздушных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Постановление №32):

1)Из пункта 8 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с организацией воздушных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район»(далее - Порядок), утвержденного Постановлением №32, слова «, либо расчета ожидаемых затрат согласно пункту 9 настоящего Порядка» исключить.

2)Признать утратившими силу пункты 9, 10, 11 Порядка, утвержденного   Постановлением № 32.
3)Подпункт 1) пункта 12 Порядка, утвержденного Постановлением №32  признать утратившим силу.
4,Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 09.09.2011 №217 «Об утверждении положения о предоставлении субсидии организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление № 217):

1)Дополнить Положение о предоставлении субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – положение), утвержденное Постановлением №217, пунктом 4.2 следующего содержания: «4.2 Субсидированию подлежат затраты, произведенные заявителем не ранее 2 лет до даты подачи заявления».
2)Пункт 8 Положения, утвержденного Постановлением №217 принять в новой редакции, следующего содержания: «8. В случае соответствия организации требованиям настоящего положения и представления всех необходимых документов Администрация Каргасокского района в срок не позднее 15 рабочих дней с даты подачи заявления заключает договор о предоставлении субсидии с организацией и осуществляет перечисление субсидии на расчетный (лицевой) счет организации не позднее 10 банковских дней с даты заключения договора.».
3)Признать утратившими силу пункты 11,12,13 Положения, утвержденного  постановлением №217 .

4)Подпункт 1) пункта 14 Положения, утвержденного  постановлением №217    признать утратившим силу.

5.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Северная правда» и разместить на официальном сайте Администрацией Каргасокского района по адресу http://www.kargasok.ru.

Глава Каргасокского района                                                           А.П. Ащеулов

	А.Н. Петрова

	(8 38 253) 2 13 54